ЮБИЛЕЙНАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

второго  созыва

РЕШЕНИЕ
07.05.2018 г.                                                                                        № 84

п. Юбилейный

О внесении изменений в решение

Юбилейной сельской Думы № 176 от 18.06.2015 года

« Об утверждении Положения

о бюджетном процессе в Юбилейном сельском поселении»
(с изменениями от 03.08.2016 № 241)
       Рассмотрев протест Котельничской межрайонной прокуратуры от 29.03.2018 № 02-03-2018 на решение Юбилейной сельской Думы от 18.06.2015 № 176 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Юбилейном сельском поселении Котельничского района Кировской области», в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2017 № 178-ФЗ

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 3 Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации», в целях приведения Положения о бюджетном процессе в соответствии с требованиями действующего законодательства, Юбилейная сельская Дума РЕШИЛА:
        1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Юбилейном сельском поселении Котельничского района Кировской области, утвержденного решением Юбилейной сельской Думы от 18.06.2015 № 176 следующие изменения:

        1.1. Часть 5 статьи 38 Положения изложить в новой редакции следующего содержания:
        «5. Остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме, определяемом правовым актом представительного органа муниципального образования, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых, в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка  неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением представительного органа муниципального образования о местном бюджете.».
        2. Опубликовать данное решение в Информационном бюллетене.

        3.  Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

     Глава Юбилейного

     сельского поселения                                            С.В.Червяков